
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область 
Муниципальное образование «Тайшетский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от "  /oj "  О -7 2019 Г

О назначении публичных слушаний по 
проекту решения Думы Тайшетского района 
"О внесении изменений в Устав
муниципального образования "Тайшетский 
район"

*»

В целях реализации прав граждан на осуществление местного самоуправления, в 
соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЭ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь 
статьями 15, 22, 43, 45 Устава муниципального образования "Тайшетский район", 
Порядком организации и проведения публичных слушаний на территории 
муниципального образования "Тайшетский район", утвержденным решением Думы 
Тайшетского района от 26.06.2018 г. №141, администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1. Назначить на 26 августа 2019 года публичные слушания по проекту решения 
Думы Тайшетского района "О внесении изменений в Устав муниципального образования 
"Тайшетский район" (далее -  проект решения), внесенного на рассмотрение Думы 
Тайшетского района (прилагается).

2. Определить:

организаторами публичных слушаний:

- отдел правовой работы Управления делами администрации Тайшетского района;

Управляющего делами администрации Тайшетского района Колесник О.Н. 
(председатель публичных слушаний) ;

W*/)



- начальника организационно -  контрольного отдела Управления делами 
Бурмакину Н.Н. (секретарь публичных слушаний).

место проведения публичных слушаний: актовый зал администрации Тайшетского 
района (г. Тайшет, ул. Суворова, 13);

начало публичных слушаний -  в 10.30 часов местного времени.

3. Установить, что письменные предложения и замечания по проекту решения 
направляются в срок до 23 августа 2019 года в отдел правовой работы Управления 
делами администрации Тайшетского района (г. Тайшет, ул. Суворова, 13, каб. 17, тел. (8 
395 63) 2-05-12).

4. Управляющему делами администрации Тайшетского района Колесник О.Н. 
обеспечить подготовку и проведение публичных слушаний, назначенных настоящим 
постановлением.

5. Начальнику организационно-контрольного отдела Бурмакиной Н.Н. 
опубликовать в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района 
"Официальная среда", начальнику отдела информатизации Управления делами 
администрации Тайшетского района Жамову JI.B. разместить на официальном сайте 
администрации Тайшетского района:

настоящее постановление с приложением;

заключение о результатах публичных слушаний не позднее пяти рабочих дней со 
дня его утверждения.

6. Отделу правовой работы Управления делами администрации Тайшетского 
района по результатам публичных слушаний провести анализ поступивших предложений 
и замечаний с целью возможности учета их при подготовке проекта решения Думы 
Тайшетского района "О внесении изменений в Устав муниципального образования 
"Тайшетский район" к рассмотрению на сессии Думы Тайшетского района, подготовить 
пояснительную записку к указанному проекту решения Думы Тайшетского района.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр Тайшетского^онС А.В. Величко



Приложение

к постановлению администрации Тайшетского района 

ОТ» Я »  рг  2019 г. № дёЯ

ПРОЕКТ

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я  
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»

Дума Тайшетского района

РЕШЕНИЕ

о т“ ” 2019 г. №

О внесении изменений в Устав 
муниципального образования "Тайшетский 
район"

В целях приведения Устава муниципального образования "Тайшетский район" в 
соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь 
статьёй 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-Ф3 "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. ст. 30, 
43, 46 Устава муниципального образования "Тайшетский район", Дума Тайшетского 
района

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования "Тайшетский район"
следующие изменения:

1) в пункте 2 части 1 статьи 5 слова ", а также органы территориального 
общественного самоуправления в сельских населенных пунктах на межселенных 
территориях Тайшетского района" исключить;

2) в части 1 статьи 6:
а) пункт 8 после слова "прав" дополнить словами "коренных малочисленных 

народов и других";
б) пункт 17 дополнить словами ", направление уведомления о соответствии 

указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта



индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным 
параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного 
строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии 
указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта 
индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным 
параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного 
строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или 
несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального 
жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о 
градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов 
индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, 
расположенных на соответствующих межселенных территориях, принятие в соответствии 
с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной 
постройки, расположенной на межселенной территории, решения о сносе самовольной 
постройки, расположенной на межселенной территории, или ее приведении в 
соответствие с установленными требованиями, решения об изъятии земельного участка, 
не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением 
законодательства Российской Федерации и расположенного на межселенной территории, 
осуществление сноса самовольной постройки, расположенной на межселенной 
территории, или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в 
случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации";

3) часть 1 статьи 6.1 дополнить пунктом 13 следующего содержания:

"13) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных 
Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года N 2300-1 "О защите прав 
потребителей".";

4) в статье 15 :

в части 4 слова "по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи," 
исключить;

в части 5 слова "или публичные слушания" исключить;

5) пункт 2 части 9 статьи 29 после слов "политической партией," дополнить 
словами "профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке,";

6) статью 49 изложить в следующей редакции:

Статья 49. Опубликование (обнародование) муниципальных правовых актов и 
соглашений, заключенных между органами местного самоуправления

1. Опубликование (обнародование) муниципальных правовых актов и 
соглашений, заключенных между органами местного самоуправления, осуществляется в 
периодическом печатном издании, с которым имеют возможность ознакомления жители 
Тайшетского района.

2. Если значительный по объему муниципальный правовой акт или соглашение,



заключенное между органами местного самоуправления, по техническим причинам не 
могут быть опубликованы в одном номере периодического печатного издания, то такой 
акт или соглашение в соответствии с законодательством публикуется в нескольких 
номерах соответствующего периодического издания, как правило, подряд. В этом случае 
днем официального опубликования (обнародования) нормативного правового акта или 
соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, является день 
выхода номера периодического печатного издания, в котором завершена публикация их 
полного текста.

3. В случае если при опубликовании (обнародовании) муниципального правового 
акта, или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, были 
допущены ошибки, опечатки или иные неточности в сравнении с подлинником 
муниципального правового акта или соглашения, то после обнаружения ошибки, 
опечатки или иной неточности в том же издании в соответствии с законодательством 
публикуется официальное извещение соответствующего органа местного самоуправления 
либо должностного лица, принявшего муниципальный правовой акт, либо заключившего 
соглашение об исправлении неточности и подлинная редакция соответствующих 
положений.

4. Исправление ошибок, опечаток или иных неточностей в подлинниках 
муниципальных правовых актов или соглашений, заключенным между органами 
местного самоуправления, осуществляется путем внесения соответствующих изменений 
в муниципальный правовой акт или соглашение, в котором имеются неточности.

5. Иной порядок опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов 
и соглашений, заключенных между органами местного самоуправления, может 
осуществляться в случаях, предусмотренных законодательством.".

2. Администрации Тайшетского района:
1) направить настоящее решение на государственную регистрацию в соответствии 

с действующим законодательством;

2) опубликовать настоящее решение с реквизитами государственной регистрации в 
Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района "Официальная среда".

3. Изменения в Устав муниципального образования "Тайшетский район" вступают 
в силу после официального опубликования настоящего решения с реквизитами 
государственной регистрации.

Председатель Думы
Тайшетского района Е.А. Пискун

Мэр Тайшетского района А.В. Величко

Депутаты Думы Тайшетского района:



Астафьев А.Н. 

Безруких А.А.

Инжеватова З.А. 

Лазарева М.В.

Бубякина А.Г. ______________

Бутрина М.В.

Вилков А .Л.

Горелов А.И. ______________

Далинкевич Е.П. _____________

Дроздов С.Н. ______________

Епончинцев С.Н. _____________

Ерофеев В.М. _____________

Заместитель управляющего делами -  
начальник отдела правовой работы 
администрации Тайшетского района

Митраков А.Н.

Платонов Н.И.

Самошкин В.А.

Семёнов С.И. 

Хохлов О.А.

Шадрин Ю.М.

Яцино И.В.


